

COSTOS DE PRODUCCIÓN

PASTO SABOYA

LABOR / ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL/HA.
SIEMBRA				432.00
Semilla / Material Vegetal	m ³	15	20.00	300.00
Análisis de suelo	análisis	1	127.00	27.00
Tractor (Arada, rastrada, etc.)	Pase	3	35.00	105.00
INSUMOS PARA CONTROL DE MALEZAS				29.00
2,4-D Amina		2	5.00	10.00
Tordon		2	5.00	10.00
Glifosato		2	4.5	9.00
FERTILIZANTES				229.00
Urea	Saco	4	48.50	194.00
Superfosfato Triple	Saco	1	35.00	35.00
LABORES CULTURALES				154.00
Siembra	jornal	7	11.00	77.00
Deshierbas	jornal	4	11.00	44.00
Aplicación fertilizantes	jornal	1	11.00	11.00
Aplicación herbicidas	jornal	2	11.00	22.00
	jornal			
TOTAL				844.00